

یادداشت

معنای آتش بس برای آمریکا

مهدی مطهرنیا

رئیس اندیشکده سیمیرغ باریخ



با توجه به تلاش ایالات متحده آمریکا در جهت ایجاد آتش بس موقت در جهت پاسخگویی به افکار عمومی جهان به ویژه رشد مقاومت در برابر تحکرات نتانیا هو در سطح بین‌المللی به ویژه در غرب به خصوص در آمریکایس از به آتش کشیدن و خودسوزی یکی از افسران نیروهای ارتش آمریکا و همچنین فشارهایی که از سوی افکار عمومی پویا اندیشان جامعه غربی هم اکنون بر دولت‌های کشورهای مدعی لیبی‌الیمس و دموکراسی و مخالفت با نسل‌کشی رخ می‌دهد، این امکان تبدیل به احتمال شده است. به عبارت دیگر قبل از ورود این متغیرها در صحن عمومی جامعه بین‌المللی کارکرد سیاسی معناداری در این زمینه وجود نداشت اما اکنون آمریکا برای پاسخگویی به افکار عمومی در ولایه پویا اندیشان و توده‌های مردم به طبع تلاش دارد امکان آتش بس را به احتمال نزدیک کند. لذا احتمال آتش بس وجود دارد اما این آتش بس موقت و مشروط خواهد بود. آمریکا امروز در سیاست پنهان خود به دنبال بهره‌برداری از تل‌اویو به عنوان نیروی نیابتی و ضربتی خود علیه بازوان مقاومت است. بارها نوشته‌ام از سال ۲۰۱۸ به این سو تعریف عملیاتی و شاخص‌گذاری میدانی در جهت تغییر رفتار و در صورت عدم پاسخگویی تهران تغییر رژیم در ایران کلید خورده است و در گذشته است و شرق نیز اتحاد نظری خود را اعلام کرده است. به گونه‌ای که امروز انگلستان در کنار ایالات متحده آمریکا است و روسیه و چین مانند قبل از سال ۲۰۱۸ حاضر به همراهی با تهران در مقابله با رقیای منطقه‌ای و تحکرات آمریکا نیستند. از این جهت باید گفت: نتانیا هو اکنون در موضع قدرت و عین حال شخص و دولت او در موقعیت ضرورت قرار دارند لذا پذیرش آتش بس بدون دست یافتن به پیروزی نهایی بر مقاومت پایشانی حماس نمی‌تواند فرصت بهتری برای تل‌اویو به وجود آورد لذا مقاومت‌های درونی در برابر نتانیا هو هم متوجه بازی‌های سیاسی نبرد قدرت در لایه سخت قدرت در تل‌اویو است و در نهایت با نتانیا هو همراه می‌شود. با وجود آنکه احزاب رقیب در رقابت با دولت نتانیا هو قرار دارند در نهایت در بهره‌برداری از این فرصت با او داستان هستند. آمریکا هم به دلایلی که مذکور افتاد و در این جریان با اسرائیل در نهایت همراه است اما در مدیریت زمان حرکت در رسیدن به اهداف عالی خود اهداف توانمند ساز و اهداف غیر ضروری و موثر را مورد هدف قرار داده است. هدف توانمندساز آن است که بتواند در عین حال که توسط اهرم اسرائیل بازوان مقاومت را مورد هدف قرار می‌دهد، افکار عمومی جهان را نیز جریحه دار نکند. آمریکایی‌ها در چارچوب قدرت هوشمند آمریکایی که جوزف نایف آن را در سال ۲۰۰۶ آغاز و در ۲۰۰۷ به رئیس جمهور جمهوریخواه آمریکا تقدیم کرد از قدرت هوشمند سخن می‌گوید و بر اساس آن آمریکایی‌ها تلاش دارند خوش بینی را به جهان مخابره کنند لذا در عین حمایت از نتانیا هو و اسرائیل به عنوان یک اهرم نیابتی علیه مقاومت و زدن بازوان آن و در اختیار گرفتن مغز آن و یا تغییر کامل این مغز از تل‌اویو حمایت می‌کنند و همان حال فضای گفتگمانی را بر می‌سازند که در آن بتوانند افکار عمومی را در سطوح گوناگون مجاب و در دایره خوش بینی نسبت به آمریکا قرار دهند. به این جهت است که باید از رسیدن به توافق و نزدیک شدن به یک تفاهم برای یک آتش بس در آستانه ماه رمضان سخن می‌گوید اما بسیار با دقت باید در ارتباط با این آتش بس تحلیل نمود چرا که هیچ‌گاه نه واشنگتن و نه تل‌اویو در وضعیت کنونی آتش بسی را طلب نمی‌کنند. آنها توانسته‌اند خود را ضربه پذیر نشان دهند، یک ضد واقعه را در افکار عمومی دیکته و مشروعیت ببخشند و از اساس آن هرگونه عملیات نظامی در منطقه و حتی گسیل داشتن نیرو به منطقه برای چیزی در آینده را در نزد افکار عمومی کین می‌زنند. امروزه کسی از عدم مشروعیت حضور نیروهای آمریکایی سخن نمی‌گوید. مسکو و پکن مخالفت نمی‌کنند و نظم حقوقی چیزی بر ستون فقرات بارلند - ریملند بزرگ از تنگه باب‌المنندب به خلیج عدن و از خلیج عدن به تنگه هرمز و بلعکس را در حال کار سازی هستند و لذا به نظر می‌آید که این روی رهیافت متوجه ایجاد فضایی برای زمینه‌سازی در جهت افق افکار عمومی در راستای گسترش بیشتر چیزی بر منطقه باشد. از این رو این احتمال وجود دارد که آتش بس صورت پذیرد اما این آتش بس آتش بسی موقتی زودگذر و هدایت شده خواهد بود.

خبر

وزیر کشور:

نگاه جهان به جوانان ایرانی است

آرمان ملی؛ وزیر کشور در اجتماع بزرگ رای اولی‌ها که در تالار وزارت کشور برگزار شد، اظهار داشت: شما جوانان عزیز با قلب پاک، صداقت، صفا و مسئولیت‌پذیری، برای همه جوانان الگو هستید همان‌گونه که پیش‌تر، جوانانی هم سن و سال شما در مقابل چشمان حیرت‌زده دنیا جنگیدند و پیروزی را به ارمان آوردند. احمد وحیدی گفت: جهان به نقش‌آفرینی بزرگ جوانان ما در صحنه نگاه می‌کند. وی با یادآوری خودسوزی یک نظامی آمریکایی در اعتراض به نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه، بر فراگیر شدن روزافزون روح عدالت‌خواهی در جهان اشاره کرد و گفت: دنیا بیش از هر زمان دیگری تشنه عدالت است و ما معتقدیم روز به روز به ظهور حضرت بقیه الله (عج) نزدیک‌تر می‌شویم و ملت ایران با تکیه بر جوانان خود، ندای عدالتخواهی را در دنیا به صدا درآورده است. وزیر کشور تصریح کرد: امروز در آستانه انتخابات، این ندای عدالتخواهانه است که همگان را به پای صندوق‌های رای فرامی‌خواند و این پیام بزرگ انقلاب است. وحیدی با بیان اینکه ترسیم صحنه سیاسی جدید کشور به دست رای اولی‌ها است، ابراز کرد: شما جوانان نه تنها برای یک ملت بلکه برای همه ملت‌های آزادی‌خواه، تصمیم‌گیری خواهید کرد و باید با تشویق دیگران نیز، به جنبش بزرگ عدالت‌خواهانه کمک کنید.

وزیر امور خارجه مطرح کرد:

توافق در گام‌های عملی در مسیر بازگشت روابط ایران و مصر



آرمان ملی؛ وزیر امور خارجه کشورمان پس از دیدار با وزیر امور خارجه مصر در جمع خبرنگاران، درباره اهداف دنبال شده در سفر خود به ژنو، اظهار داشت: در گفت‌وگوهای به عمل آمده در جریان سفر دو روزه به ژنو فرصت شد تا در پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل حضور پیدا کنیم و هم نسبت به آنچه که در خصوص پرونده سیاسی شده حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح است، مواضع تهران را تبیین کنیم و نقض فاحش و گسترده نسل‌کشی در غزه را تبیین کنیم. حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه در عین حال با استفاده از این فرصت در کنفرانس خلع سلاح هم حضور پیدا کردیم، افزود: نشست دیگری نیز با هدف رسیدگی به تحولات در فلسطین برگزار شد. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در حاشیه این برنامه‌های چند جانبه و بین‌المللی فرصتی شده تا تعدادی از وزرای خارجه کشورهای آسیایی، اسلامی، عربی

و اروپایی گفت‌وگو داشته باشیم، طبعاً پیگیری مناسبات دوجانبه از جمله توافقاتی که در جریان دیدارها و تماس‌های جناب آقای دکتر رئیسی با سران کشورها مقابل در حدود ۲.۵ سال گذشته انجام شده بود مورد پیگیری قرار گرفت. وزیر امور خارجه بیان کرد: دیدار با رئیس صلیب سرخ جهانی و دیگر سازمان ملل هم از جمله دیگر برنامه‌های این سفر بود. وی با بیان اینکه ما تلاش کردیم تا با استفاده از فرصت سفر نسبت به ضرورت توجه به امنیت پایدار در منطقه تمرکز داشته باشیم، اظهار کرد: چراکه امنیت امروز مسئله بسیار مهمی است که در

«آرمان ملی» از تلاش برای آتش بس در غزه گزارش می‌دهد

آتش بس در آستانه ماه رمضان

جنگی است.

آرمان ملی- احسان اسحاقی؛ ماه رمضان ماه مهمانی خداست و عموماً مسلمانان در این ماه تلاش می‌کنند که ماه خوبی داشته باشند و جهان اسلام نیز در این ماه از جنگ‌ها و کینه‌ها دوری می‌کند. این ماه در شرایطی فرامی‌رسد که غزه غرق خون است. در طول ماه‌های گذشته غزه و اهالی فلسطین گرفتار جنگ و موشک و گلوله بودند هرچند فشارهای بین‌المللی باعث شده است از عمق عملیات علیه فلسطینیان کاسته شود اما واقعیت آن است که تعداد کمی اهالی غزه در حال زندگی در این شهرویران شده هستند و همین افراد نیز به شدت در مضیقه قرار دارند و اسرائیل عملاً از ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به باقی ماندگان در غزه جلوگیری می‌کند. تصاویری از گیاه خواری یک کودک در شبکه‌های اجتماعی منعکس می‌شود که بیان‌کننده عمق فاجعه در این باریکه است. به طوری که نهایه‌های بین‌المللی در ارتباط با ارتکاب جنایت در غزه و گرسنگی کودکان و زنان و وضعیت بد بیماران هشدار داده و اسرائیل را به ارتکاب جنایت متهم می‌کنند.

محروم کردن از غذا، جنایت جنگی است

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حق غذا با تاکید بر اینکه انکار دسترسی به غذا جنایت جنگی است و وضعیت نسل‌کشی را موجب می‌شود، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به شکل عمدی فلسطینی‌ها را گرسنگی می‌دهد. به گزارش ایرنا به نقل از گاردین، مایکل فخری افزود: رژیم اسرائیل باید به دلیل اقدام عمدی خود در گرسنگی داشتن فلسطینی‌ها به [اتهام] جنایت جنگی و نسل‌کشی پاسخگو باشد. وی افزود: دلایلی وجود ندارد که به صورت عمدی از عبور کمک بشر دوستانه‌ها منع شود و یا به شکل عمد کشتی‌های کوچک ماهیگیری، گلخانه‌ها و باغ‌ها در غزه نابود شوند جز اینکه مردم از دسترسی به غذا محروم شوند. محروم کردن عمدی مردم از غذا به وضوح نوعی جنایت

افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۱۰۳۸ کیلوگرم

قطعه‌نامه‌ای علیه ایران صادر نمی‌شود

آرمان ملی؛ در یک سال گذشته ایران و آژانس همکاری و مذاکرات فنی و حقوقی مستمر و فشرده‌ای درباره موضوعات مختلف از جمله حل و فصل چهارمکان، صدور روادید بازرسان آژانس، هم‌ترازی مواد هسته‌ای، ذرات اورانیوم ۸۴ درصدی داشته‌اند. از این میان موضوع دومکان از چهار مکان حل شد. هم‌چنین اینهم آژانس درباره ذرات اورانیوم ۸۴ درصدی نیز حل شد که در گزارش قبلی به آن اشاره شد. علاوه بر این موضوع یادمانی ناهم‌ترازی مواد هسته‌ای در آزمایشگاه جابربن حیان که در گزارش اخیر اعلام شد که حل شده است. دیروز آمانا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش فصلی خود که به رصد رویتیز رسیده است، اعلام کرده که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران با افزایش ۱۰۳۸.۷ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی به ۵۵۲۵.۵ کیلوگرم رسیده است. رویتیز به نقل از آژانس اتمی اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران با خلوص ۶۰ درصد با

راه‌برون رفت

از شرایط فعلی



رئیس بنیاد امید ایرانیان با صدور پیامی به مناسبت انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: صندوق رای در یک انتخابات رقابتی می‌تواند مبدا تحولات شگرف در جامعه شود و راه برون رفت از شرایط فعلی نیز از این طریق ممکن است. یک نگاه منصفانه غیر از معدود مجالس تشکیل شده در ادوار مختلف نمی‌توان تمامی مجالس را در تراز ملت ایران و در راس امور دانست که بی‌تردید یکی از دلایل آن عدم حضور چهره‌های محرج و دغدغه‌مند در مجلس است.

دروازه خالی



یک فعال سیاسی در خصوص انتخابات پیش‌رو و علل نارضایتی مردم اظهار داشت: یکی از دلایل نارضایتی مردم درصلاحت‌هایی است که برای برخی از کاندیداها اتفاق افتاد و صلاحیت‌شان تأیید نشد. مردم می‌گویند این طیفی که الان تأیید شدند نمایندگان از طیف جامعه نیستند، اما به نظر می‌توان در بین همین افراد تأیید صلاحیت شده کاندیداهایی را یافت که از حیث سلیقه و باورها، سیاسی به طیفه‌بندی مردم نزدیک‌تر باشد. محمد بطحایی گفت: در یک جمله بگویم اگر ما این زمین را خالی بگذاریم و دروازه خالی را در برابر حریف قرار بدهیم حتماً و حتماً گل‌های بیشتری خواهیم خورد تا اینکه ۴-۵ نفر از نمایندگان که خیلی هم ممکن است نماینده‌هایی نباشند که به معنای مشارکت کردن و رأی دادن در انتخابات به حضور داشته باشند می‌توانند زخم‌ها و صدای مردم را با صدای خود در مجلس منعکس کنند.

برنامه‌مادفاع از حقوق ملت است



یک کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس اظهار داشت: برنامه‌مادفاع از حقوق ملت است، ما برنامه خود را تدوین و ارائه کردیم. لیست صدای ملت ترکیبی از اصولگرایان معتدل، اصلاح‌طلبان معتدل و چهره‌های مستقل است. آنچه برای ما اهمیت دارد، حضور و مشارکت مردم و یک انتخابات معنادار است. اسماعیل دوستی گفت: این انتخابات با انتخابات‌های گذشته تفاوت ویژه‌ای دارد. در ادوار گذشته همواره دو جناح اصولگرا و اصلاح‌طلب با یکدیگر رقابت می‌کردند. در این دوره اما اصلاح‌طلبان بر اساس تصمیم فهرست ندارند. تنها لیستی که حضور دارد و رجز می‌خواند لیست اصولگرایان است. وی درخصوص ریزنی با کاندیداها، ابراز داشت: آقای مطهری با هیچکس برای حضور در لیست صدای ملت ریزنی نکرده است. حضور عزیزان بر اساس رزومه و سوابق و کارنامه است، امثال آقای دکتر خوش‌چهره و دکتر عباس پور با سوابقی که دارند نیاز به مصاحبه ندارند.

تداوم نسل‌کشی و از طرف دیگر خواستار امنیت در دریای سرخ و دیگر مناطق مهم و حساس منطقه غرب آسیا باشند. وی در پایان تصریح کرد که امنیت مقوله‌ای به هم پیوسته است و قابل تفکیک نیست. امیرعبداللهیان همچنین در پاسخ به سوالی درباره جزئیات دیدار با وزیر امور خارجه مصر، گفت: در این دیدار توافقی شد گام‌های عملی در مسیر بازگشت روابط دو کشور را به حالت طبیعی را داشته باشیم. وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه گفت‌وگوهای مفصلی را در خصوص چگونگی اجرای اراده، نیت و دستورالعمل روسای دو کشور داشتیم، ادامه داد: امروز در مسیر خوبی در حال پیشرفت است امیدواریم در آینده نزدیک بتوانیم گام‌های رو به جلویی را در عمل برداریم. وی تاکید کرد: در خصوص چگونگی ارسال کمک‌های ایران و توجه ویژه به مسائل انسانی در غزه و راه حل سیاسی جنگ و نسل‌کشی کنونی در فلسطین با همتای مصری گفت‌وگوهای مهمی داشتیم.

امیدوار کرد. او در جریان سفر به نیویورک به خبرنگاران گفت: «مشاور امنیت ملی من گفته ما به آتش بس نزدیک هستیم». برخی از رسانه‌ها هم اعلام خبری از جانب وزیر امور خارجه آمریکا خبر دادند که او نیز بر آتش بس تا قبل از ماه رمضان تاکید کرده است.

علنی شدن بخشی از طرح آتش بس

از سوی دیگر برخی از رسانه‌ها که پیش‌تر اخباری را در مورد تلاش‌ها در چهار سوی جهان برای آتش بس در غزه منتشر می‌کردند از دیدار امیر قطر روز دوشنبه با «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس خبر دادند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته: همه برای عقد قرارداد آزادسازی گروگان‌ها تلاش می‌کنیم اما موفقیت آن را تضمین نمی‌کنیم. ما خواستار آزادی زندانی‌های اشد فلسطینی، مشروط به انتقال آنها به قطر هستیم. بخش‌هایی هم از طرح آتش بس منتشر شده است. بر اساس طرح آتش بس پیشنهادی اسرائیل که حماس در حال بررسی آن است، بیمارستان‌ها و نانوائی‌ها در غزه تعمیر می‌شوند و روزانه ۵۰۰ کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه وارد نوار غزه می‌شود. منابع فلسطینی می‌گویند: حماس در حال مطالعه روی پیشنهاد آتش بس با اسرائیل است. رویتیز نوشت: حماس پیشنهاد آتش بس پاریس را که شامل توقف ۴۰ روزه و تبادل اسراست، بررسی می‌کند. با وجود ابراز امیدواری باین و انتشار برخی اخبار در مورد احتمال آتش بس اما ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: نمی‌توانیم به اظهارات خودمان، رئیس‌جمهور آمریکا که پیش‌بینی کرده تا دوشنبه آتی توافقی آتش بس در غزه حاصل شود، واکنش نشان دهیم. تحول جدیدی درباره توافق آتش بس در غزه وجود ندارد که بتوان آن را اعلام کرد. به نقل از الجزیره، وی گفت: حماس و رژیم صهیونیستی درباره مسائل اصلی مرتبط با آتش بس در غزه توافقی نکرده‌اند اما ما به مذاکرات خوش بین هستیم و برای برداشتن موانع تلاش می‌کنیم. امیدواریم دو طرف بتوانند طی ماه رمضان جنگ را متوقف کنند.

درباره تداوم گسترش برنامه هسته‌ای ایران، از جمله تولید مداوم اورانیوم با خلوص بالا داریم که هیچ دلیل غیرنظامی موقتی ندارد. ادعای میلر درباره نبود اهداف غیرنظامی موقت در برنامه هسته‌ای ایران در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران ضمن تاکید بر حق برخورداری ایران از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای برای مصارفی همچون رادیوداروها، گفته‌اند تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد.

خبری از قطعه‌نامه نیست

یک منبع آگاه در رابطه با احتمال صدور قطعه‌نامه درباره ایران در نشست شورای حکام به ایسنا گفت: «در نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعه‌نامه‌ای علیه برنامه هسته‌ای ایران تصویب نمی‌شود». به نظر کشورهای اروپایی و رژیم صهیونیستی تلاش دارند، فشار بر ایران را به شکل‌های مختلف حفظ کنند اما به نظر دولت آمریکا که درگیر بحران غزه و اوکراین و انتخابات آتی ریاست جمهوری است چندان به تشدید فضا در مورد ایران تمایلی ندارد و از هرگونه تنش نظامی، دیپلماتیک و هسته‌ای با تهران اجتناب می‌کند.

کوتاه

شناسنامه رأی‌دهندگان مهر زده نمی‌شود

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: دیگر در انتخابات شناسنامه مهر زده نمی‌شود، اما تمام اطلاعات و سابقه مربوط به فرد رای دهنده در پایگاه هویتی و اطلاعاتی سازمان ثبت و ثبت خواهد شد. هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال اظهار کرد: در قانون جدید ملی و برخی مدارک دیگر هم مورد قبول واقع شده است. از جمله گواهینامه و کارت پایان خدمت، گذرنامه و دیگر مدارکی که مورد قبول قانون باشد. کارگر بیان کرد: البته تا گفته نماند با وجود این مدارک باز هم احراز هویت به طور جدی صورت می‌گیرد و تطبیق آن چک خواهد شد. این نکته هم وجود دارد که دیگر شناسنامه ممهور به مهر نمی‌شود یعنی داخل شناسنامه مهر نمی‌خورد، اما تمام اطلاعات و سابقه مربوط به فرد رای دهنده در پایگاه هویتی و اطلاعاتی سازمان درج و ثبت خواهد شد.

انصراف نماینده فعلی از انتخابات

ابوالفضل عمویی نماینده فعلی تهران از انتخابات مجلس شورای اسلامی انصراف داد. در بیانیه انصراف او آمده است: - اینجانب تا ۶ خرداد ماه سال ۱۴۰۳ به شرط حیات، نماینده مردم شریف و عزیز و بزرگوار هستم و ان شاء... با تمام توان تا ساعت آخر به وظایف نمایندگی خود پایبند خواهم بود و از این فرصت خدمت به مردم و پیگیری حوزه تخصصی خود غفلت نخواهم کرد. ضمناً بابت هرگونه قصور و کوتاهی در این دوره خدمت از موکلان عزیزم طلب حلیت دارم. مردم عزیز ایران و تهران را به مشارکت فعالانه در انتخابات ۱۱ اسفند دعوت می‌کنم و امیدوارم با انتخاب نمایندگانی که از سه ویژگی سلامت، عقلانیت و انقلابی بودن برخوردارند، مجلسی کارآمدتر از دوره دوازدهم شاهد باشیم.

ماجرای جمله جنجالی «حسن روحانی»

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، ۲۹ آذرماه ۱۴۰۲ در دیدار جمعی از علما و روحانیون گفت: «گاهی مشارکت نکردن و رأی ندادن در انتخابات به معنای مشارکت کردن و رأی دادن است. منظور حسن روحانی از این گفته که «گاهی رأی ندادن نوعی رأی دادن است» چه بود؟ رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، ۲۹ آذرماه ۱۴۰۲ در دیدار جمعی از علما و روحانیون گفت: «گاهی مشارکت نکردن و رأی ندادن در انتخابات به معنای مشارکت کردن و رأی دادن است. ما وقتی خدماتمان را کنار می‌کشیم، آن فردی که نباید انتخاب شود، انتخاب می‌شود. پس ما گرچه شرکت نکردیم اما رأی دادیم تا آن فردی که صلاحیتش خیلی بالا نیست، او حاکم و مسئول شود. این را چگونه می‌توانیم جواب بدهیم؟ ممکن است کسی از لحاظ حقوقی بگوید حضور در انتخابات حق است، تکلیف نیست، اما این حقی است که خیلی سریع تبدیل به تکلیف می‌شود.»

شهروندان تخلفات

انتخاباتی را گزارش کنند

مسئول بازرسی ستاد انتخابات استان تهران از ثبت ۲۸۱ تخلف انتخاباتی تا اسفندماه خبر داد و از شهروندان خواست، هرگونه تخلفات انتخاباتی از جانب کاندیداها، مدیران و مجریان انتخاباتی را به سامانه ۴۵۵۰۰ چهره‌های مستقل است. آنچه برای ما اهمیت دارد، حضور و مشارکت مردم و یک انتخابات معنادار است. اسماعیل دوستی گفت: این انتخابات با انتخابات‌های گذشته تفاوت ویژه‌ای دارد. در ادوار گذشته همواره دو جناح اصولگرا و اصلاح‌طلب با یکدیگر رقابت می‌کردند. در این دوره اما اصلاح‌طلبان بر اساس تصمیم فهرست ندارند. تنها لیستی که حضور دارد و رجز می‌خواند لیست اصولگرایان است. وی درخصوص ریزنی با کاندیداها، ابراز داشت: آقای مطهری با هیچکس برای حضور در لیست صدای ملت ریزنی نکرده است. حضور عزیزان بر اساس رزومه و سوابق و کارنامه است، امثال آقای دکتر خوش‌چهره و دکتر عباس پور با سوابقی که دارند نیاز به مصاحبه ندارند.